
РЕШЕНИЕ № 3 

Совета регионального отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых»  

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
наименование муниципального образования/субъекта Российской Федерации  

 

_________г. Ханты-Мансийск______ 
Место проведения:  

              «08» февраля 2023 г. 
Дата проведения 

 

В соответствии с Порядком формирования Совета регионального 

отделения Общероссийского общественно-государственного движения детей 

и молодежи «Движение первых», утвержденным протоколом заседания 

Правления Общероссийского общественно-государственного движения детей 

и молодежи от «20» декабря 2022 г. № 3, Совет регионального отделения 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и 

молодежи «Движение первых» Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры (далее – Движение) решил: 

 

1. Рассмотрев заявления о создании первичного отделения Движения 

от: 

1) Лукьянчиковой Татьяны Ивановны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей №1»; 

2) Ганияровой Елены Оттовны, директора Муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Луговская средняя 

общеобразовательная школа; 

3) Жукова Алексея Владимировича, директора Казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийский Автономный 

округ – Югра Кадетская школа-интернат имени Героя Советского 

Союза И.З. Безноскова; 

4) Репского Василия Михайловича, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 4»; 

5) Кривошеевой Надежды Николаевны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа развития № 

24»; 

6) Шейфер-Грушко Ирины Анатольевны, директора Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 

дополнительного образования «Поиск»; 

7) Федоровой Марины Александровны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа№1»; 

8) Лактиной Татьяны Валентиновны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная школа 

№15»; 



2 

 

9) Синдяковой Татьяны Александровны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов 10»; 

10) Канюковой Татьяны Ивановны, исполняющей обязанности 

директора Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №13»; 

11) Неугодникова Михаила Валентиновича, директора 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Игримская средняя общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Г.Е.Собянина»; 

12) Маннинен Анастасии Валерьевны, директора Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа д. Шапша»; 

13) Кокорева Владимира Николаевича, директора Муниципального 

общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1 пгт. Пойковский»; 

14) Борщевой Натальи Александровны, директора Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа с. Елизарово»; 

15) Ковалевой Ирины Владимировны, директора Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа д. Ярки»; 

16) Ибрагимовой Лилии Ануровны, директора Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский»; 

17) Джанхуватова Муратхана Абдуллаевича, исполняющего 

обязанности директора Муниципального автономного учреждения 

молодёжной политики «Центр молодёжных и гражданских 

инициатив»; 

18) Колдашева Митхата Мухитдиновича, директора Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского 

района «Основная общеобразовательная школа д. Ягурьях»; 

19) Шайснер Татьяны Александровны, директора Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа имени Юрия Юрьевича 

Ахметшина п.Кирпичный»; 

20) Ломачинского Александра Петровича, директора 

Муниципального автономного учреждения «Центр гражданского и 

патриотического воспитания имени Егора Ивановича Горбатова»; 

21) Герасименко Натальи Алексеевны, директора Муниципального 

казенного образовательного учреждения Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная школа с. Кышик»; 



3 

 

22) Павловского Игоря Валерьевича, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Охтеурская 

общеобразовательная средняя школа»; 

23) Клименко Марины Ивановны, директора Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского 

района «Основная общеобразовательная школа имени братьев 

Петровых с.Реполово»; 

24) Артеевой Галины Михайловны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Саранпаульская 

средняя общеобразовательная школа»; 

25) Гребенец Максима Витальевича, директора Автономного 

учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа Югры «Нефтеюганский политехнический 

колледж»; 

26) Барматиной Татьяны Николаевны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа№6»; 

27) Дубининой Надежды Михайловны, директора Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Игримский 

Центр творчества»; 

28) Мурашиной Ольги Геннадьевны, директора Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения Морткинская средняя 

общеобразовательная школа; 

29) Сивковой Жанны Владимировны, директора муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Бобровский»; 

30) Калининой Любовь Васильевны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Покурская 

общеобразовательная средняя школа»; 

31) Сивковой Жанны Владимировны, директора муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Бобровский»; 

32) Михайловой Галины Валентиновны, директора бюджетного 

учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа Югры «Нижневартовский политехнический 

колледж»; 

33) Сарабарова Алексея Борисовича, директора Автономного 

учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры  «Ханты-Мансийский технолого-

педагогический колледж»; 

34) Танана Анастасии Юрьевны, директора Муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования 

оздоровительно-образовательный (профильный) центр «Юбилейный»; 



4 

 

35) Косенок Сергея Михайловича, ректора бюджетного учреждения 

высшего образования Ханты-мансийского автономного округа - Югры 

«Сургутский государственный университет»; 

36) Горлова Сергея Ивановича, ректора Федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Нижневартовский государственный университет»; 

37) Фахрутдиновой Альбины Гаптулгалимовны, директора 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №14»; 

38) Фалиной Светланы Александровны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа п. Коммунистический»; 

39) Ноховой Эмилии Максимовны, директора Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения Шугурская средняя 

общеобразовательная школа; 

40) Собровиной Татьяны Сергеевны, директора Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения Чантырская средняя 

общеобразовательная школа; 

41) Жердева Михаила Валерьевича, директора Нефтеюганского 

районного муниципального общеобразовательного бюджетного 

учреждения «Салымская средняя общеобразовательная школа № 1»; 

42) Амирхановой Зили Равильевны, директора Муниципального 

автономного учреждения Нижневартовского района «Комплексный 

молодежный центр «Перспектива»; 

43) Исаченко Натальи Валентиновны, директора Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Белоярский»; 

44) Ведерниковой Ирины Александровны, директора 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения Ханты 

– Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа имени 

А.С. Макшанцева п. Кедровый»; 

45) Магасумовой Ралии Салахутдиновны, директора муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского 

района «Основная общеобразовательная школа д. Белогорье»; 

46) Рубцовой Елены Николаевны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа№8»; 

47) Шахматовой Натальи Владимировны, директора Лангепасского 

городского муниципального автономного  общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1»; 

48) Панферовой Татьяны Александровны, директора Лангепасского 

городского муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 4»; 



5 

 

49) Кошкаревой Валентины Александровны, директора 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная»; 

50) Максимовой Лилии Владимировны, директора Бюджетного 

учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры «Лангепасский политехнический колледж»; 

51) Семушина Дмитрия Леонидовича, директора Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения Леушинская средняя 

общеобразовательная школа; 

52) Балуевой Людмилы Николаевны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа№5»; 

53) Корзан Елены Сергеевны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 6; 

54) Дунаевой Надежды Анатольевны, исполняющей обязанности 

директора Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Советский»; 

55) Батурина Сергея Николаевича, директора Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения Куминская средняя 

общеобразовательная школа; 

56) Платоновой Светланы Юрьевны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей им. Г.Ф. 

Атякшева»; 

57) Румянцевой Татьяны Борисовны, директора Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Светловская средняя 

общеобразовательная школа имени Б.А. Соленова»; 

58) Ефремовой Ирины Александровны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №2»; 

59) Соколовой Татьяны Михайловны, директора Муниципального 

автономного образовательного учреждения «Белоярская СОШ №1»; 

60) Баглай Ирины Ивановны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Локосовская средняя 

школа–детский сад имени З.Т. Скутина» 

61) Капитонова Сергея Владимировича, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Федоровская СОШ 

№2 с углубленным изучением отдельных предметов» 

62) Леоновой Натальи Николаевны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 6»; 



6 

 

63) Кузьминой Элеоноры Викторовны, директора Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения Кондинская средняя 

общеобразовательная школа; 

64) Данилова Константина Евгеньевича, директора Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Комплекс средняя 

общеобразовательная школа - детский сад»; 

65) Погребняк Виталия Владимировича, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия»; 

66) Гулиево Елены Александровны, директора Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1»; 

67) Рослякова Сергея Петровича, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Междуреченская 

средняя общеобразовательная школа; 

68) Кузнецовой Галины Владимировны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 3»; 

69) Кузьменковой Валентины Михайловны, директора 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 им. Безноскова И.З.»; 

70) Москвиной Светланы Олеговны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 6 им. Сирина Н.И.»; 

71) Букренёвой Ксении Геннадьевны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 

7 им. Дунина-Горкавича А.А.»; 

72) Чирятьевой Татьяны Дмитриевны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа №2; 

73) Немзорова Александра Анатольевича, директора 

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

Половинкинская средняя общеобразовательная школа; 

74) Шандра Татьяны Викторовны, исполняющей обязанности 

директора Муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Ушьинская средняя общеобразовательная школа»; 

75) Путиловой Ольги Анатольевны, директора  Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения Ягодинская средняя 

общеобразовательная школа; 

76) Личкуна Юрия Михайловича, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 9»; 



7 

 

77) Сабаевой Елены Александровны, директора Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа п. Красноленинский»; 

78) Ракитиной Татьяны Владимировны, директора Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа им. В.Г.Подпругина с. 

Троица»; 

79) Постовалова Анатолия Сергеевича, директора Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского 

района «Средняя общеобразовательная школа с. Батово»; 

80) Сергеевой Ирины Евгеньевны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 9»; 

81) Ваделова Али Саламхановича, директора Филиала бюджетного 

учреждения «Лангепасский политехнический колледж» в городе 

Покачи; 

82) Антроповой Светланы Леонидовны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Варьеганская 

общеобразовательная средняя школа»; 

83) Гейстониной Людмилы Геннадьевны, директора Бюджетного 

учреждения «Игримский политехнический колледж»; 

84) Шакун Татьяны Викторовны, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Аганская 

общеобразовательная средняя школа»; 

85) Кучина Романа Викторовича, ректора Федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Югорский государственный университет»; 

86) Лисицыной Алегны Олеговны, директора Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа с.Нялинское имени Героя Советского 

Союза Вячеслава Федоровича Чухарева»; 

87) Шишкиной Анаид Эдиковны, директора Автономного 

учреждения «Региональный молодежный центр»; 

88) Насыровой Елены Ивановны, директора Бюджетного учреждения 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного 

округа Югры «Няганский технологический колледж»; 

89) Базанова Вячеслава Александровича, директора Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» - «Школа здоровья и развития»; 

90) Захаровой Светланы Александровны, директора Муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения Мулымская средняя 

общеобразовательная школа; 



8 

 

91) Гурьевой Светланы Леонидовны, директора Бюджетного 

учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа Югры «Нижневартовский социально-

гуманитарный колледж». 

 

Создать первичные отделения Движения в следующих 

учреждениях: 

 1) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №1»; 

2) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Луговская средняя общеобразовательная школа; 

3) Казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского 

Автономного округа – Югры Кадетская школа-интернат имени Героя 

Советского Союза И.З. Безноскова; 

4) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 4»; 

5) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа развития № 24»; 

6) Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования «Поиск»; 

7) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа№1»; 

8) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа №15»; 

9) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов 10»; 

10) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №13»; 

11) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Игримская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза Г.Е.Собянина»; 

12) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа д. 

Шапша»; 

13) Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1 пгт. Пойковский»; 

14) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с. 

Елизарово»; 

15) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа д. Ярки»; 



9 

 

16) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа п. 

Сибирский»; 

17) Муниципальное автономное учреждение молодёжной политики 

«Центр молодёжных и гражданских инициатив»; 

18) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Основная общеобразовательная школа д. 

Ягурьях»; 

19) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа имени 

Юрия Юрьевича Ахметшина п.Кирпичный»; 

20) Муниципальное автономное учреждение «Центр гражданского и 

патриотического воспитания имени Егора Ивановича Горбатова»; 

21) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с. 

Кышик»; 

22) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Охтеурская общеобразовательная средняя школа»; 

23) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Основная общеобразовательная школа имени 

братьев Петровых с.Реполово»; 

24) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Саранпаульская средняя общеобразовательная школа»; 

25) Автономное учреждение профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа Югры «Нефтеюганский политехнический 

колледж»; 

26) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа№6»; 

27) Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Игримский Центр творчества»; 

28) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Морткинская средняя общеобразовательная школа; 

29) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа п. 

Бобровский»; 

30) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Покурская общеобразовательная средняя школа»; 

31) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа п. 

Бобровский»; 

32) Бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа Югры «Нижневартовский 

политехнический колледж»; 



10 

 

33) Автономное учреждение профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры  «Ханты-Мансийский технолого-

педагогический колледж»; 

34) Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования оздоровительно-образовательный (профильный) центр 

«Юбилейный»; 

35) Бюджетное учреждение высшего образования Ханты-

мансийского автономного округа - Югры «Сургутский государственный 

университет»; 

36) Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Нижневартовский государственный 

университет»; 

37) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №14»; 

38) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа п. Коммунистический»; 

39) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Шугурская средняя общеобразовательная школа; 

40) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Чантырская средняя общеобразовательная школа; 

41) Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение «Салымская средняя общеобразовательная школа № 

1»; 

42) Муниципальное автономное учреждение Нижневартовского 

района «Комплексный молодежный центр «Перспектива»; 

43) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. 

Белоярский»; 

44) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты – Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа имени 

А.С. Макшанцева п. Кедровый»; 

45) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Основная общеобразовательная школа д. 

Белогорье»; 

46) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа№8»; 

47) Лангепасское городское муниципальное автономное  

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

№1»; 

48) Лангепасское городское муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 

4»; 



11 

 

49) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная»; 

50) Бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры «Лангепасский политехнический 

колледж»; 

51) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Леушинская средняя общеобразовательная школа; 

52) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа№5»; 

53) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 6; 

54) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Советский»; 

55) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Куминская средняя общеобразовательная школа; 

56) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей им. Г.Ф. Атякшева»; 

57) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

"Светловская средняя общеобразовательная школа имени Б.А. Соленова" 

58) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2»; 

59) Муниципальное автономное образовательное учреждение 

«Белоярская СОШ №1»; 

60) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Локосовская средняя школа–детский сад имени З.Т. Скутина» 

61) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Федоровская СОШ №2 с углубленным изучением отдельных предметов» 

62) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6»; 

63) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Кондинская средняя общеобразовательная школа; 

64) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Комплекс средняя общеобразовательная школа - детский сад»; 

65) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия»; 

66) Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №1»; 

67) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Междуреченская средняя общеобразовательная школа; 

68) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов № 3»; 



12 

 

69) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5 им. Безноскова И.З.»; 

70) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Сирина Н.И.»; 

71) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 7 им. Дунина-Горкавича А.А.»; 

72) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №2; 

73) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Половинкинская средняя общеобразовательная школа; 

74) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ушьинская средняя общеобразовательная школа»; 

75) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ягодинская средняя общеобразовательная школа; 

76) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9»; 

77) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа п. 

Красноленинский»; 

78) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа им. 

В.Г.Подпругина с. Троица»; 

79) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с. 

Батово»; 

80) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 9»; 

81) Филиал бюджетного учреждения «Лангепасский 

политехнический колледж» в городе Покачи; 

82) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Варьеганская общеобразовательная средняя школа»; 

83) Бюджетное учреждение «Игримский политехнический колледж»; 

84) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Аганская общеобразовательная средняя школа»; 

85) Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Югорский государственный 

университет»; 

86) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с.Нялинское имени Героя Советского 

Союза Вячеслава Федоровича Чухарева»; 

87) Автономное учреждение «Региональный молодежный центр»; 



13 

 

88) Бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа Югры «Няганский технологический 

колледж»; 

89) Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» - «Школа здоровья и развития»; 

90) Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Мулымская средняя общеобразовательная школа; 

91) Бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-

Мансийского автономного округа Югры «Нижневартовский социально-

гуманитарный колледж». 

 

Результаты голосования: 

 

«за» - 14 

«против» - 0 

«воздержалось» - 0 
 

 

В соответствии с Уставом Движения Заседание было проведено 

посредством заочного голосования. 

Дата и время начала приема документов заочного голосования 

(опросных листов): 8 февраля 2023 г. 08:00 по местному времени. 

Дата и время окончания приема документов заочного голосования 

(опросных листов): 13 февраля 2023 г. 23:59 по местному времени. 

На основании подсчета документов заочного голосования (опросных 

листов), поступивших от членов Совета регионального отделения Движения, 

в заочном голосовании из 14 членов Совета регионального отделения 

Движения приняли участие 14 членов. 

 

Участники заочного голосования: 

Омельченко Светлана Александровна; 

Шемякина Вера Александровна; 

Амирханова Зиля Равильевна; 

Астафьева Татьяна Николаевна; 

Булатов Шавкат Равильевич; 

Горшков Андрей Александрович; 

Егорова Марина Анатольевна; 

Иванова Наталья Юрьевна; 

Комов Андрей Юрьевич; 

Ласкин Марат Сергеевич; 

Медведев Кирилл Олегович; 

Сакаро Андрей Александрович; 

Швейкин Роман Дмитриевич; 

Шенгелая Эка Котеевна; 



14 

 

 

Председатель Совета регионального  

отделения Движения 

 

  

________Омельченко С.А. 
(подпись) 

 

Секретарь Совета регионального  

отделения Движения 

  

_________Шемякина В.А. 
(подпись) 

 

  


